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Nr 46.

Ankom till Riksdagens kansli den 10 mars 1911 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtande af ett område från förra fanjunkarbostället Gislöf 
nr 6 och 32 i Malmöhus län.

(l:a Afd.)

I en till Riksdagen den 10 nästlidne februari aflåten, till jord
bruksutskottets förberedande handläggning hänvisad proposition, nr 76, 
har Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsråds
protokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen 
medgifva, att det till förra fanjunkarbostället 1 mantal Gislöf nr 6 och 32 
i Gislöfs socken af Malmöhus län hörande utskiftet Simbremarken med 
i statsrådsprotokollet närmare angifvet område må, enligt kungl. kun
görelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åt
gärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle 
att förvärfva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med 
iakttagande af de i kungl. brefvet till domänstyrelsen samma dag i 
fråga om tillämpningen af berörda grunder meddelade närmare bestäm
melser, från egendomen upplåtas.

Till berörda statsrådsprotokoll har departementschefen i detta 
ärende anfört följande:

»Vid en under år 1910 å förra fanjunkarbostället 1 mantal Gislöf 
nr 6 och 32 i Gislöfs socken af Malmöhus län hållen uppskattnings- 
förrättning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1913 af berörda 
egendom, som lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, har förslag 
väckts om försäljning af ett till egendomen hörande skifte, benämndt 
Simbremarken.
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Med anledning häraf har domänstyrelsen uti underdånig skrifvelse 
den 2 december 1910 underställt detta ärende Eders Kungl. Maj:ts 
nådiga pröfning samt för sådant ändamål öfverlämnat instrumentet 
öfver förenämnda uppskattning samt öfriga ärendet rörande handlingar, 
däribland en af landtmäteriauskultanten S. E. Lindner år 1910 öfver 
egendomen upprättad karta med tillhörande beskrifning.

Af dessa handlingar inhämtas, bland annat, följande.
Egendomen, som är belägen 0,8 mil från Trelleborg och 0,3 mil 

från Gislöfs järnvägsstation och hvars ägor äro fördelade i 3 skiften, 
nämligen hemskiftet, den så kallade Simbremarken, belägen en knapp 
kilometer från hemskiftet, och det så kallade Strandskiftet, beläget 1 1/3 
kilometer från hemskiftet, innehåller en areal af tillsammans 110 hektar 
40,3 ar.

Uppskattningsmännen hafva föreslagit att Simbreskiftet inne
fattande ägofigurerna å kartan nr 35—44 måtte försäljas för bildande 
af eget hem. Saluvärdet å Simbremarken, som är obebyggd och inne
håller en areal af 5 hektar 20,2 ar, däraf 2 hektar 45,4 ar åker och 
2 hektar 66,8 ar äng och 8 ar impediment, har af uppskattningsmännen 
beräknats till 2,800 kronor och har skiftet, för den händelse det
samma ej komme att försäljas, arrendevärderats till 140 kronor.

I likhet med uppskattningsmännen har Eders Kungl. Maj:ts be
fallningshafvande förordat Simbremarkens försäljning.

Jämväl domänstyrelsen har biträdt uppskattningsmännens förslag.»

Utskottet hemställer,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition må 
af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 10 mars 1911.

På jordbruksutskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.

Det skulle här antecknas, att herr E. A. Lindblad icke deltagit i 
ärendets behandling inom utskottet.


